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Pan 

Ziemowit Maląg 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Mosinie 

W odpowiedzi na wniosek Radnego Rady Miejskiej w Mosinie – Pana  Witolda Ostrowicza 

z dnia 13.04.2023 r. (przekazany pismem nr BR.0003.734.2023), Burmistrz Gminy Mosina informuje 

że posiada koncepcje przestrzenną odwodnienia ulic w Miejscowości Pecna, która zakłada 

odprowadzenie wód opadowych i roztopowych koniecznym do zaprojektowania układem sieci 

kanalizacji deszczowej grawitacyjnej do kolektora głównego. Kolektorem głównym będzie rów kryty, 

zlokalizowany w miejscu rowu otwartego przy ul. Topolowej, prowadzący ze spadkiem do 

planowanego zbiornika terenowego zlokalizowanego na skraju ul. Lipowej po uprzednim 

podczyszczeniu  np. poprzez zastosowaniu studni z osadnikiem. Ze zbiornika, wody opadowe zostaną 

grawitacyjnie odprowadzone rurociągiem do kanału Olszynka.  

Z uwagi na powyższe w celu wykonania utwardzenia dróg z części Północnej m. Pecna w tym 

ul. Strażackiej konieczna jest realizacja budowy systemu kanalizacji deszczowej do której będzie 

możliwe odprowadzenie wód z powierzchni ulic. Zamierzenie budowlane o jakie Pan wnioskuje, 

na podstawie posiadanej koncepcji wymaga dużych nakładów finansowych. Właściwym działaniem 

ograniczającym poniesienie, jednorazowych dużych nakładów jest realizacja budowy dróg od 

odbiornika kanalizacji deszczowej tj. od ul. Lipowej w Pecnej. 

Ponadto Gmina Mosina jest współwłaścicielem nieruchomości wspólnej tj. budynku 

wielofunkcyjnego i gruntu oraz m.in. ul. Strażackiej (dz. nr 139/4 obręb Pecna). W pozostałej części 

ul. Strażackiej (dz. nr 183/4 obręb Pecna) tj. szerokości ok 3 m decyzją Wojewody Wielkopolskiego 

nr SN-VI.7532.1.109.2020.5 z dnia 05.04.2023r. została skomunalizowana nieruchomość na rzecz 

gminy. Niemniej jednak ze względu na gęstość istniejącego uzbrojenia, nie jest możliwe prowadzenie 

kanalizacji deszczowej w drodze , a jedynie po terenach w bezpośrednim ich sąsiedztwie. 

W zakresie poprawy stanu technicznego budynku wielofunkcyjnego, coroczny przegląd 

techniczny wykonany dla przedmiotowego budynku, wykazał konieczność przeprowadzenia remontu 

części dachu. Zadanie zostało zawarte w planie remontów, który został przekazany na Komisję 

Inwestycji i Mienia Komunalnego  dnia 18.04.2023r., w celu rozważenia jego realizacji.   

Z up. Burmistrza Adam Ejchorst Zastępca Burmistrza 
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